

CIRURGIAS ORTOPÉDICAS						
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO SISHOSP	CÓDIGO TABELA SUS	QUANT. ESTIMADA ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Parafusos canulados em aço inoxidável não magnético, de 3,5mm,	78384	0702030627	360	R\$ 116.02	R\$ 41,767.20
2	Fio Olivado para Fixador Externo	79174	0702030325	120	R\$ 16.94	R\$ 2,032.80
3	Fio Tipo Steinman Rosqueado	78283	0702030333	180	R\$ 15.82	R\$ 2,847.60
4	Fio Kirschner no tamanho 0.5	92752	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
5	Fio Kirschner no tamanho 1,0	78132	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
6	Fio Kirschner no tamanho 1.5	78142	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
7	Fio Kirschner no tamanho 2,0	78152	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
8	Fio Kirschner no tamanho 2.5	78162	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
9	Fio Kirschner no tamanho 3,0	78172	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
10	Fio Kirschner no tamanho 3.5	78182	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
11	Fio Kirschner no tamanho 4,0	78192	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
12	Fio Kirschner no tamanho 4.5	78203	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
13	Fio Kirschner no tamanho 5,0	78213	0702031348	60	R\$ 13.00	R\$ 780.00
14	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 1.0	79184	0702050792	60	R\$ 13.44	R\$ 806.40
15	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 1.5	78223	0702050792	60	R\$ 13.44	R\$ 806.40
16	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 2.0	78233	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80
17	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 2,5	78243	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80
18	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 3.0	78253	0702050792	60	R\$ 13.44	R\$ 806.40
19	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 3,5	79194	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80
20	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 4,0	78263	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80
21	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 4,5	78273	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80

22	Fio Tipo Steinman Liso no tamanho 5.0	79205	0702050792	70	R\$ 13.44	R\$ 940.80
23	Fio Guia Liso - nos tamanhos de 1,0 a 5,0 mm	84426	0702031348	50	R\$ 13.00	R\$ 650.00
24	Fio Guia Rosqueado - nos tamanhos de 1,0 a 5,0 mm	79491	0702031348	50	R\$ 13.00	R\$ 650.00
25	Parafuso Canulado de Titânio Auto-Roscante	79225	0702030783	120	R\$ 672.75	R\$ 80,730.00
26	Parafuso Metálico de Interferência - no tamanho 8	92762	0702030759	10	R\$ 154.38	R\$ 1,543.80
27	Parafuso Metálico de Interferência - no tamanho 9	92772	0702030759	10	R\$ 154.38	R\$ 1,543.80
28	Parafuso Metálico de Interferência - no tamanho 10	92782	0702030759	10	R\$ 154.38	R\$ 1,543.80
29	Placa Rádio Distal Bloqueada (inclui parafusos)	78651	0702031399	240	R\$ 293.42	R\$ 70,420.80
30	Placa Semi-Tubular 3,5 mm (inclui parafusos)	78843	0702031089	240	R\$ 146.64	R\$ 35,193.60
31	Placa de Titânio Sistema Mini-Microfragmentos (inclui parafusos)	79104	0702050482	240	R\$ 361.81	R\$ 86,834.40
32	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 2,0 MM</b>	92601	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
33	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 2,7 MM</b>	92611	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
34	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 3,5 MM</b>	77952	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
35	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 4,0 MM</b>	92621	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
36	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 4,5 MM</b>	92631	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
37	Ancoras metálicas manufaturados em liga de titânio conforme as normas ASTM F-136, material para implantes, resistência à corrosão em ambiente biológico - <b>TAMANHO 5,0 MM</b>	79144	702030023	10	R\$ 197.60	R\$ 1,976.00
<b>CIRURGIA GERAL</b>						

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓDIGO SISHOSP	CÓDIGO TABELA SUS	QUANT. ESTIMADA ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Grampeador circular intraluminal tipo curvo com cabeça descartável, <u>21mm</u> , com compressão tecidual controlada, grampos de titânio. Não recarregável. Na embalagem devesa constar o lote e a validade do produto - <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 02 UNIDADES</b>	78495	0702050261	50	R\$ 959.40	R\$ 47,970.00
39	<b>Grampeador Circular Intraluminal Tipo Curvo Com Cabeça Descartável, 25mm</b> , com compressão tecidual controlada, grampos de titânio. Para anastomoses. Não recarregável. Na embalagem devesa constar o lote e a validade do produto - <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 02 UNIDADES</b>	78506	0702050261	50	R\$ 959.40	R\$ 47,970.00
40	<b>Grampeador Circular Intraluminal Tipo Curvo</b> , com compressão tecidual controlada, cabeça descartável, <u>28mm a 29mm</u> , com grampos de titânio. Embalagem estéril e individual. Na embalagem devesa constar o lote e a validade do produto - <b>AMOSTRA: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 02 UNIDADES</b>	78516	0702050261	50	R\$ 959.40	R\$ 47,970.00
41	<b>Grampeador Circular Intraluminal Tipo Curvo</b> , com compressão tecidual controlada, com cabeça descartável, <u>31mm a 33mm</u> , com grampos de titânio. Embalagem estéril e individual. Na embalagem devesa constar o lote e a validade do produto <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 02 UNIDADES</b>	78526	0702050261	50	R\$ 959.40	R\$ 47,970.00
42	<b>Grampeador Cirúrgico Linear (tipo contour)</b> ; com grampos descartaveis para grampeador cortante curvo, cabeça curva; e sutura de 40mm; de uso único; a apresentação do produto devesa obedecer a legislação atual vigente. <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 2 UNIDADES</b>	78536	0702050288	50	R\$ 1,033.00	R\$ 51,650.00
43	<b>Grampeador Linear Cortante Medindo 55 mm a 60mm</b> , que dispare 04 linhas de grampos e corte simultâneo entre as mesmas, descartável recarregável com grampos de titânio descartaveis, embalagem estéril e individual. Na embalagem - devesa constar o lote e a validade do produto - <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 2 UNIDADES</b>	78546	0702050288	60	R\$ 1,033.00	R\$ 61,980.00
44	<b>Carga Para Grampeador Linear (Item43)</b> , que dispare tecidos normais ou para tecidos espessos. Possuir pino de retenção na ponta distal com acionamento automático ou manual. Embalagem estéril e individual - na embalagem devesa constar o lote e a validade do produto. <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 02 UNIDADES</b>	78556	0702050032	60	R\$ 254.00	R\$ 15,240.00

45	<b>Grampeador Linear Cortante Medindo 75mm A 80mm</b> , que dispare 04 linhas de grampos e corte bsimultaneo entre as mesmas, descartável recarregável com grampos de titânio descartaveis, embalagem estéril e individual. Na embalagem devera constar o lote e a validade do produto - <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 4 UNIDADES</b>	<b>78566</b>	0702050288	80	<b>R\$ 1,033.00</b>	R\$ 82,640.00
46	<b>Carga Para Grampeador Linear (item 45), cortante TRT de 75mm a 80mm</b> , com grampos de titânio, que dispare em tecidos normais ou tecidos espessos. Possuir pino de retenção na ponta distal com acionamento automático ou manual, descartaveis, estéril em embalagem individual; <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE; ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 04 UNIDADES</b>	<b>78576</b>	0702050040	80	<b>R\$ 254.00</b>	R\$ 20,320.00
47	<b>Tela Cirúrgica de Polipropileno Grande (Medindo Acima De 401 Cm2 )</b> embalagem individual, estéril, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, data de esterilização, validade , lote e registro no ministério da saúde. <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 05 UNIDADES</b>	<b>78586</b>	0702050555	240	<b>R\$ 150.00</b>	R\$ 36,000.00
48	<b>Tela Cirúrgica de Polipropileno Média (Medindo 101 Cm2 A 400 Cm2)</b> embalagem individual, estéril, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, data de esterilização, validade, lote e registro no ministério da saúde. <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 05 UNIDADES</b>	<b>78596</b>	0702050563	350	<b>R\$ 125.00</b>	R\$ 43,750.00
49	<b>Tela Cirúrgica de Polipropileno Pequena (Medindo Até 100 Cm2)</b> embalagem individual, estéril, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, data de esterilização, validade, lote e registro no ministério da saúde. <b>AMOSTRA E/OU CATALOGO: ENVIAR 1 UNIDADE - ESTOQUE MINIMO CONSIGNADO: 15 UNIDADES</b>	<b>78601</b>	0702050571	450	<b>R\$ 102.00</b>	R\$ 45,900.00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 902,837.80</b>